CNPJ: 31.974.558/0001-00
       Av. Juscelino Kubitscheck, nº 53, sala 06, Centro, Conceição do Mato Dentro/MG.

CEP: 35860-000
E-mail: atendimento.cisame@gmail.com

PORTARIA Nº 04/2025, de 11 de junho de 2025.

Dispõe sobre a atualização dos valores de diárias do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Médio Espinhaço – CISAME.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Médio Espinhaço – CISAME, Sr. Danílio Cléssio Ferreira, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando a legislação em vigor e os
princípios da administração pública, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam atualizados, de acordo com o disposto no art. 16 da
Portaria nº 03/2021 do CISAME, os valores de diárias fixados no Anexo I
da Portaria nº 04/2024, nos termos do Anexo único desta Portaria.

Parágrafo único. A atualização dos valores de diárias foi realizada pelo
Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, considerando a
variação de período de junho de 2024 a maio de 2025, equivalente a
5,20%, tendo em vista que não foi feita a atualização no mês de janeiro
do corrente ano.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Conceição do Mato Dentro, 11 de junho de 2025.

Danílio Cléssio Ferreira
Presidente do CISAME

CNPJ: 31.974.558/0001-00
       Av. Juscelino Kubitscheck, nº 53, sala 06, Centro, Conceição do Mato Dentro/MG.

CEP: 35860-000
E-mail: atendimento.cisame@gmail.com

ANEXO ÚNICO

Planilha de valores de diárias para viagens

CARGOS

ATÉ 100 KM DO
MUNICÍPIO
SEDE DO

CONSÓRCIO

DE 101 KM A
250 KM DO
MUNICÍPIO
SEDE DO

CONSÓRCIO

BELO
HORIZONTE

ACIMA DE
251 KM

NO
ESTADO

DE MINAS
GERAIS

DEMAIS
CAPITAIS E
CIDADES
FORA DO
ESTADO

PRESIDENTE E
SECRETÁRIO
EXECUTIVO

R$ 335,40 R$ 418,30 R$ 473,58 R$ 473,58 R$ 1.067,75

CARGOS
COMISSIONADOS,
CONSELHO
FISCAL,
CONSELHO DE
SECRETÁRIOS,
CONTADOR E
AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

R$ 167,07 R$ 292,69 R$ 335,40 R$ 314,04 R$ 565,27

DEMAIS
SERVIDORES

R$ 123,11 R$ 175,86 R$ 192,19 R$ 184,66 R$ 398,20

Danílio Cléssio Ferreira
Presidente do CISAME

		2025-06-11T15:18:34-0300
	DANILIO CLESSIO FERREIRA:05979367659

		2025-06-11T15:34:45-0300
	DANILIO CLESSIO FERREIRA:05979367659